根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》及相关法律法规，按照《关于柳州市集中采购机构监督考核管理实施办法的通知》（柳财采〔2018〕22号）和《关于对柳州市集中采购机构进行监督考核的通知》（柳财采〔2019〕32号）的相关规定，柳州市财政局依法对柳州市政府集中采购中心（以下简称“集中采购中心”）进行考核，现将考核结果公告如下：
    一、考核单位名称：柳州市财政局
    二、被考核单位名称：柳州市政府集中采购中心
    三、考核内容
    本次重点考核了五方面的内容：基础工作、代理程序、服务质量和业绩、执行法律遵守纪律情况、信息统计，并抽取了5个代理项目进行现场检查。
    四、考核方法
    本次考核采取集中采购中心自查和政府采购监督管理部门现场检查相结合的考核方法。
    五、工作成效及存在问题
    经考核，2019年集中采购中心能根据政府采购相关法律法规较好地完成各项采购工作任务。与2018年相比，完善了基础数据库资料，规范了归档资料。在取得较好工作成效的同时，存在以下2个问题：1.人员技能有待进一步加强，具备中级以上技术职称的人员占在职人员总数没有达到60%（含60%）以上；2.采购文件有待进一步完善，在采购文件中未写明“除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。”此项要求。
    五、考核结果
    根据《柳州市集中采购机构监督考核管理实施办法》第十九条“考核结果分为优秀、优良、合格和不合格四个等次。考核总分达到90分及以上的为优秀”的评分制度，经监督考核后综合评价，2019年柳州市政府集中采购中心考核等次为优秀。